
UBND TỈNH GIA LAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BAN CHỈ ĐẠO 515 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /KH-BCĐ 

 

Gia Lai, ngày      tháng 11 năm 2025 

 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ xuất quân, giao nhiệm vụ cho Đội tìm kiếm, quy tập 

hài cốt liệt sĩ tại Campuchia, mùa khô 2025-2026 

 

   

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

Nhằm tổ chức Lễ xuất quân, giao nhiệm vụ cho Đội K52 tìm kiếm, quy tập 
hài cốt liệt sĩ tại Campuchia, mùa khô 2024-2025. Thông qua đó kịp thời cổ vũ, 
khích lệ, động viên cán bộ, chiến sĩ, nhân viên Đội K52 xác định tốt động cơ, thái 
độ, trách nhiệm, quyết tâm hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao. 

2. Yêu cầu 

Công tác chuẩn bị đầy đủ, chu đáo; tổ chức chặt chẽ, nghiêm túc, thiết thực, 
hiệu quả; Bảo đảm an toàn tuyệt đối về người và phương tiện. 

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH BUỔI LỄ 

1. Nội dung 

Tổ chức Lễ xuất quân, giao nhiệm vụ của Đội K52 tìm kiếm, quy tập hài 
cốt liệt sĩ tại Campuchia, mùa khô 2025-2026. 

2. Chương trình buổi lễ 

- Dâng hương Nhà truyền thống lực lượng vũ trang và Nhân dân tỉnh Gia 

Lai; 

- Ổn định tổ chức, thông báo chương trình; 
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 
- Công bố Quyết định của Bộ Tư lệnh Quân khu 5 về việc cử lực lượng đi 

thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm quy tập hài cốt liệt sĩ; 
- Bộ CHQS tỉnh (Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 515 tỉnh) báo cáo kết quả 

công tác chuẩn bị;  
- Lãnh đạo Ban Chỉ đạo 515 tỉnh phát biểu giao nhiệm vụ; 
- Lãnh đạo Chỉ huy Đội K52 phát biểu, hứa hẹn quyết tâm;  

- Tặng quà động viên cán bộ, nhân viên, chiến sĩ Đội K52; 
- Kết thúc buổi lễ. 
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III. THÀNH PHẦN 

1. Mời đại biểu cấp trên:  

- Đại biểu Ban Chỉ đạo quốc gia 515 và cơ quan Cục Chính sách - Xã 

hội/Tổng Cục Chính trị Quân đội Nhân dân Việt Nam (02); 

 - Đại biểu Thủ trưởng Bộ Tư lệnh Quân khu 5 (01); 

- Thường trực Tỉnh ủy; Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh; Lãnh đạo 
UBND tỉnh; Thường trực Ủy ban MTTQVN tỉnh (04). 

- Ban Chỉ đạo 515 Quân khu 5 (01);  

- Cục Chính trị Quân khu 5 (01);  

- Phòng Chính sách/Cục Chính trị Quân khu 5 (01); 

2. Ban Chỉ đạo 515 tỉnh: 

- Đồng chí Nguyễn Thị Thanh Lịch, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh 
- Trưởng Ban Chỉ đạo 515 tỉnh; 

- Các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo 515 tỉnh gồm: Chính ủy Bộ CHQS 

tỉnh; Phó Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; Phó Chính ủy Bộ CHQS 
tỉnh; Phó Giám đốc Công an tỉnh; Phó Chính ủy Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng 
tỉnh; Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Phó Giám đốc Sở Nội vụ; Phó Giám đốc 
Sở Tài chính; Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ; Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công 

nghệ; Phó Giám đốc Sở Y tế; Phó Tổng Biên tập Báo và phát thanh, Truyền hình 
tỉnh ; Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh tỉnh; Chủ nhiệm Chính trị Bộ CHQS tỉnh; 
Trưởng Phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng UBND tỉnh; Phó Tham mưu 
trưởng phụ trách Tác huấn Bộ CHQS tỉnh; Phó Chủ nhiệm Chính trị phụ trách 

Chính sách, Bộ CHQS tỉnh; Phụ trách Ban Chính sách, Phòng Chính trị, Bộ 
CHQS tỉnh. (19) 

3. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: 

- Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh (05);  

- Thủ trưởng Phòng Tham mưu; Chính trị (02); 

- Đại biểu Lãnh đạo, Chỉ huy Ban CHPTKV 3 - Thống Nhất (02); 

- Cán bộ, chiến sỹ Đội K52 (67). 

4. Thành phần khác: 

- Đại diện Phóng viên: Báo và PT,TH tỉnh Gia Lai; Báo Quân đội nhân dân, 
Trung tâm PT-TH Quân đội thường trú tại Gia Lai dự đưa tin: (04). 

- Lái xe, phục vụ: 50 đồng chí. 
* Tổng cộng: 162 đồng chí. 
IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian 
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- Ngày 18 tháng 11 năm 2025 (thứ Ba): 

+ 14h00: Đón đại biểu; 
+ 15h00: Kiểm tra công tác chuẩn bị; 
- Ngày 19 tháng 11 năm 2025 (thứ Tư):  

+ Từ 06h00 đến 06h30: Dâng hương; 
+ Từ 06h30 đến 08h45: Tổ chức Lễ xuất quân; 
+ 08h45: Đội K52 cơ động đi Campuchia. 

2. Địa điểm 

- Lễ dâng hương: Tại Nhà truyền thống lực lượng vũ trang và nhân dân tỉnh 
Gia Lai; 

- Lễ xuất quân: Tại Hội trường Ban Chỉ huy phòng thủ khu vực 3 - Thống 

Nhất (494A Phạm Văn Đồng, phường Thống Nhất, tỉnh Gai Lai). 
V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM 

1. Bảo đảm tài liệu 

Chương trình buổi Lễ xuất quân, giao nhiệm vụ; phát biểu của đồng chí 
Trưởng Ban Chỉ đạo 515 tỉnh; giấy mời, công tác tổ chức buổi Lễ xuất quân. 

2. Bảo đảm an ninh an toàn 

- Tổ chức tuần tra canh gác bảo đảm an toàn; 
- Tổ chức sắp xếp xe đại biểu, đội hình xe Đội K52. 
3. Bảo đảm xăng dầu và phương tiện: Các thành viên tự bảo đảm kinh phí 

và phương tiện. 
4. Bảo đảm trang phục 

- Đại biểu Quân đội, Công an: Lễ phục theo quy định; 

- Đại biểu cán bộ dân chính đảng: Mang mặc trang phục lịch sự; 
- Cán bộ, chiến sĩ Đội K52: Mang mặc trang phục chuyên dùng. 
5. Ma két trang trí 

- Ma két Lễ xuất quân trong Hội trường: 

 

BAN CHỈ ĐẠO 515 TỈNH GIA LAI 
 

LỄ XUẤT QUÂN 
GIAO NHIỆM VỤ ĐỘI TÌM KIẾM, QUY TẬP HÀI CỐT LIỆT SĨ 
QUÂN TÌNH NGUYỆN VÀ CHUYÊN GIA VIỆT NAM HY SINH 

TẠI CAMPUCHIA, MÙA KHÔ 2024-2025 
 

Gia Lai, ngày 19 tháng 11 năm 2025 
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- Khẩu hiệu treo phía trước tiền sảnh (In Bạt Simily nền đỏ, chữ vàng) 
 

TÌM KIẾM, QUY TẬP HÀI CỐT LIỆT SĨ LÀ TRÁCH NHIỆM VÀ NGHĨA VỤ 
THIÊNG LIÊNG ĐỐI VỚI ĐỒNG CHÍ, ĐỒNG ĐỘI ĐÃ ANH DŨNG CHIẾN ĐẤU 

HY SINH VÌ ĐỘC LẬP TỰ DO CỦA TỔ QUỐC, VÌ HẠNH PHÚC CỦA NHÂN 
DÂN VÀ NHIỆM VỤ QUỐC TẾ CAO CẢ 

 

6. Bảo đảm kinh phí: Có tờ trình, dự trù kinh phí riêng. 

7. Bảo đảm ăn nghỉ: Đại biểu Ban Chỉ đạo quốc gia 515, Ban Chỉ đạo 515 
Quân khu 5, Phòng Chính sách Quân khu ăn, nghỉ tại Nhà khách Ban Chỉ huy 

phòng thủ khu vực 3 - Thống Nhất. 
VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  
1. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan tham mưu cho Ban Chỉ đạo 515 tỉnh 
thực hiện tốt mọi công tác chuẩn bị cho buổi Lễ xuất quân; 

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị bài phát biểu cho đồng chí 
Trưởng Ban Chỉ đạo 515 tỉnh;  

- Bảo đảm lễ vật dâng hương; trang trí, âm thanh, quay phim, chụp hình. 
Phát hành Giấy mời gửi đại biểu cấp trên; liên hệ cho Phóng viên báo, đài dự đưa 
tin; chuẩn bị lương khô để Ban Chỉ đạo quốc gia 515 trao (tượng trưng) tặng Đội 
K52 tại buổi Lễ; 

- Chỉ đạo Đội K52 chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, phương tiện, sắp xếp đội 
hình xe, tham dự lễ và nội dung phát biểu của Đội trong buổi lễ;  

- Chuẩn bị quà của Ban Chỉ đạo 515 tỉnh tặng cho Đội K52. Lập tờ trình 

bảo đảm kinh phí và thanh quyết toán theo quy định; 

- Bảo đảm ăn nghỉ cho đại biểu về dự Lễ xuất quân. 
2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: 

- Thẩm định và trình Trưởng ban Chỉ đạo 515 tỉnh ban hành các văn bản 
phục vụ Lễ xuất quân, giao nhiệm vụ theo đề nghị của Bộ CHQS tỉnh (Cơ quan 
Thường trực); phối hợp chuẩn bị nội dung phát biểu tại buổi Lễ cho đồng chí Phó 
Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng ban Chỉ đạo 515 của tỉnh; 

- Sắp xếp thời gian và bố trí phương tiện bảo đảm cho đồng chí Phó Chủ 
tịch UBND tỉnh, Trưởng ban Chỉ đạo 515 tỉnh dự Lễ ra quân theo kế hoạch. 

3. Các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo 515 tỉnh 

- Tham gia buổi Lễ xuất quân, giao nhiệm vụ cho Ban Chuyên trách và lực 

lượng tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ tại Campuchia, mùa khô 2025-2026 đúng 
thời gian, thành phần quy định; trường hợp nào vắng mặt phải có ý kiến của đồng 
chí Trưởng ban Chỉ đạo 515 tỉnh. (Kế hoạch này thay cho giấy mời); 
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- Bảo đảm quà tặng để động viên cán bộ, chiến sĩ Đội K52 (nếu có) và liên 

hệ với Bộ CHQS tỉnh (Cơ quan Thường trực) để đưa vào chương trình buổi Lễ. 
Nhận được kế hoạch, yêu cầu các cơ quan, đơn vị và các thành viên Ban Chỉ 

đạo 515 tỉnh căn cứ nhiệm vụ phân công để triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận:                                                                    
- UBND tỉnh (để b/c); 
- Ban Chỉ đạo 515 QK5 (để b/c); 
- Trưởng ban, Phó TBCĐ 515 tỉnh; 
- Bộ CHQS tỉnh; 
- Các Thành viên BCĐ 515 tỉnh;  
- Lưu: KGVX, BCT, VT BCHQS tỉnh. 

TM. BAN CHỈ ĐẠO 
TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 
 
 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 
Nguyễn Thị Thanh Lịch 

 


